
Katedry matematiky
Fakulty přírodovědně-humanitní a

pedagogické
Technické univerzity v Liberci

a
Matematická sekce

Matematicko-fyzikální fakulty
Univerzity Karlovy v Praze

pořádají

přátelské setkání
při příležitosti životního jubilea

prof. RNDr. Ilji Černého, DrSc.

pod záštitou děkanů

doc. RNDr. Miroslava Brzeziny, CSc. a
prof. RNDr. Jana Kratochvíla, CSc.

f(z) =
sin(z3 − 1)

z

Letošní oslavenec, pro kterého setkání pořádáme,

Prof. RNDr. Ilja Černý, DrSc.

se narodil před 85 lety 21. listopadu 1929. Navště-
voval Reálné gymnázium v Praze, které absolvoval
roku 1948, a potom nastoupil ke studiu na Příro-
dovědecké fakultě Univerzity Karlovy. Během jeho
studia vznikla samostatná Matematicko-fyzikální fa-
kulta UK, a tak vědeckým aspirantem byl již na této
nově vzniklé fakultě. Tam po ukončení aspirantury
nastoupil, habilitoval se a roku 1989 se stal profeso-
rem. Na MFF zastával dlouhou dobu funkci vedou-
cího katedry a působil též jako proděkan pro studijní
záležitosti. Pracoval vědecky v reálné i v komplexní
analýze. O ní napsal několik skript a je především
autorem známých monografií o komplexní analýze,
které vydalo Nakladatelství Academia. Velmi se vě-
noval i metodice výkladu matematické analýzy. Jeho
přednášky byly vždy výborně promyšlené a připra-
vené a totéž vyžadoval i od ostatních členů katedry.
Po odchodu z pražské Matematicko-fyzikální fakulty
UK vyučoval Ilja Černý na tehdejší Pedagogické fa-
kultě Technické univerzity v Liberci, pro kterou též
napsal základní učební text z matematické analýzy.

Předběžný seznam
účastníků

prof. RNDr. Jaromír Antoch, CSc. (MFF UK)
doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. (FP TUL)
prof. RNDr. Ilja Černý, DrSc.
RNDr. Zdeněk Kalousek, CSc. (FP TUL)
prof. RNDr. Jaroslav Lukeš, DrSc. (MFF UK)
prof. RNDr. Ivan Netuka, CSc. (MFF UK)
prof. RNDr. Jan Picek, CSc. (FP TUL)
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc. (MFF UK)
RNDr. Petr Salač, CSc. (FP TUL)
RNDr. Libuše Samková, Ph.D. (JČU)
RNDr. Martina Šimůnková, Ph.D. (FP TUL)
doc. RNDr. Jiří Veselý, CSc. (FP TUL)
doc. RNDr. Zdeněk Vlášek, CSc. (MFF UK)



Přátelské setkání
Liberec, 21. listopadu 2014

navazuje na podobná setkání, která se již na TU
v Liberci konala v minulosti. Letošní setkání je pořá-
dáno na počest našeho učitele, bývalého zaměstnance
MFF UK a FP TUL, milého kolegy a přítele

prof. RNDr. Ilji Černého, DrSc.

Program bude věnován především tématům souvise-
jících s výukou matematiky.

Rádi bychom, aby se setkání stalo příležitostí k vý-
měně zkušeností a názorů na problematiku vzdělá-
vání v matematice na vysokých školách v České re-
publice. Vítány jsou ovšem i příspěvky (odborně) za-
měřené na jinou problematiku.

Příspěvky do programu (název a přibližná délka)
sdělte laskavě kol. Salačovi co nejdříve na níže uve-
dené spojení.

Místo konání

Technická Univerzita v Liberci – nová budova G,
Univerzitní náměstí 1410/1, zasedací místnost ve
4. patře.

Program

Setkání bude zahájeno v pátek 21.11.2014 ve 14:00.
Po skončení jednání, cca v 18:00, bude podávána
slavnostní večeře.

Organizační výbor

Jiří Veselý, předseda
Jan Picek
Petr Salač

Registrace

Závaznou přihlášku zašlete, prosím, emailem nejpoz-
ději do 18. listopadu 2014 na adresu:

Petr Salač <petr.salac@ tul.cz>

Přihlásit se je možné též telefonicky (Salač):

tel.: (+420) 485 352 825
mob.: (+420) 602 145 512

Vložné

Přátelské setkání nemá žádné vložné. Náklady na do-
pravu účastníků nemůžeme uhradit.

Případné ubytování z pátku na sobotu je možné si
zajistit v Unihotelu TUL telefonicky na čísle

(+420) 485 352 211

nebo emailem na adrese

unihotel@ tul.cz

Další informace viz např.

http://itras.cz/unihotel/


